МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

(ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ
№ 432

«29» августа 2025 г. г. Зернограда

О создании и составе аттестационной
комиссии по аттестации педагогических
работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь приказом Министерства просвещения России от 24 марта
2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
- состав аттестационной комиссии по аттестации педагогического работника
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (далее
аттестационная комиссия) (Приложение №1);
- график работы аттестационной комиссии (Приложение №2);
- форму представления руководителя МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
(далее – Организация) на педагогического работника (Приложение №3);
- план работы аттестационной комиссии (Приложение №4).
2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБОУ СОШ
(военвед) г. Зернограда с 01.09. 2025 года по 31.05.2026 года.
3. Заместителю директора по УВР Харченко Л.В., председателю
аттестационной комиссии:
- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на
соответствие занимаемой должности;
- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих
аттестации на соответствие занимаемой должности.
4. Секретарю Ложкиной Н.Ю. ознакомить с приказом указанных в нем
работников (под роспись).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.Н.Осадчая

С приказом ознакомлены:

Харченко Л.В.

Приложение № 1
к приказу школы
от 29 августа 2025
№ 432

Состав аттестационной комиссии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
по аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности

1. Харченко Людмила Витальевна - заместитель директора по УВР,
председатель;

2. Алипова Ольга Анатольевна - председатель первичной
профсоюзной организации, член
комиссии;

3. Сидоренко Марина Николаевна - руководитель МО учителей
начальных классов, секретарь;

4. Гуляева Татьяна Владимировна - руководитель МО учителей
естественно-математического цикла,
член комиссии;

5. Черкасова Лариса Анатольевна руководитель МО учителей
гуманитарного цикла, член
комиссии.

Приложение №2
к приказу школы
от 29 августа 2025 № 432

График
проведения заседаний аттестационной комиссии

в 2025 /2026 учебном году

сентябрь 2025
декабрь 2025
февраль 2026
апрель 2026

Приложение №3
к приказу
от 29 августа 2025 №432

(форма)
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЯ

На
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________

(ФИО, дата рождения)
__________________________________________________________________

(наименование должности в образовательной организации)
__________________________________________________________________

(дата заключения по этой должности трудового договора)
__________________________________________________________________

(наименование образовательной организации в соответствии с лицензией)

Данные об аттестующемся:

1. Сведения об образовании:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(какое образовательное учреждение окончил(а) и когда, специальность, уровень
образования и (или) квалификации по специальности или направлению подготовки, ученая
степень, ученое звание и др., с учётом дополнительной профессиональной подготовки.)

2. Сведения о работе:
Общий трудовой стаж ______________________________________________
Стаж педагогической работы ________________________________________
В данной образовательной организации работает с ______________________

(дата)

3. Сведения о прохождении аттестации (указать, повторно или впервые проходит
педагог аттестацию; в случае повторного прохождения аттестации указать дату
предыдущей аттестации и решение аттестационной комиссии)
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________

4. Информация о получении дополнительного профессионального образования по
профилю педагогической деятельности (указать дату и место обучения по
дополнительным профессиональным программам, количество часов, реквизиты
документа, полученного по итогам обучения на курсах)
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________
5. Оценка результатов профессиональной деятельности педагогического работника
по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором
(включая результаты сдачи ЕГЭ, ГИА, международных и региональных мониторинговых
исследований; участие педагога в профессиональных конкурсах; результаты участия
учащихся в олимпиадах и конференциях; обобщение и представление педагогического
опыта по теме самообразования; проведение открытых уроков (занятий), мастер-
классов и т.д., научные публикации и др.)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
______________________

6. Дополнительные сведения (участие в выборных органах, почетные звания,
государственные награды, почетные звания, ведомственные знаки отличия и иные
награды, полученные за достижения в педагогической деятельности, награды за участие
в конкурсах профессионального мастерства педагогических работников, грамоты
Министерства просвещения РФ, Губернатора и Законодательного собрания субъекта РФ
и др.)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(ФИО)

рекомендуется (не рекомендуется) к аттестации на соответствие занимаемой
должности

Печать подпись, ФИО руководителя
ОУ

С представлением ознакомлен (а)

«___»_________20__ Подпись_______________________

Приложение №4
к приказу
от 29 августа 2025 № 432

План мероприятий по организации и проведению аттестации педагогических
работников образовательной организации в 2025/26 учебном году

№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный
1. Составление и уточнение списков

аттестуемых педагогов
Август 2025 г.

2. Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых
документов по аттестации на соответствие
занимаемой должности

В течение года

3. Организация деятельности аттестационной
комиссии.
Составление графиков заседаний АК и
подготовки представлений работодателя
на аттестуемых педагогических
работников

сентябрь 2025 г.

4. Подготовка представлений работодателя.
Ознакомление под роспись с ними
педагогических работников, аттестуемых
на соответствие занимаемой должности.

Март 2026 г члены АК

5. Консультации для педагогических
работников, аттестуемых на соответствие
занимаемой должности

В течение учебного
года

6. Инструктирование аттестуемых педагогов
по оформлению аттестационных
документов

В течение учебного
года

7. Организация проведения заседаний
АК

сентябрь 2025 –
апрель 2026

члены АК

8. Заседания АК.
Рассмотрение описаний результатов
профессиональной деятельности
педагогических работников

В течение учебного
года

члены АК

9. Заседание АК.
Анализ итогов прохождения аттестации в
2025-2026 учебном году. Задачи на новый
учебный год.
Планирование аттестационных
мероприятий на новый учебный год с
учетом рекомендаций, данных в ходе
аттестации педагогическим работникам

Апрель 2026 г. Члены АК

10. Оформление выписки из протокола
заседания аттестационной комиссии
педагогических работников

В течение года Секретарь АК